Atque τῶν ἐπτὰ vocibus tralatitia est opinio septem illos significari dialogos, quorum indicem retulit Laertius, opponique τοῖς καλούμένοις ἀκεφάλοις priore notatis sententia. Quod si sumimus, est cur in sequentibus verbis offendamus. Quid quod idem Pasiphon, qui τῶν ἐπτὰ πλείστους, id est ut minimum ponamus, ex septem dialogorum numero quinque fabricasse dicitur, dici nequit hos quinque εἰς τὸν Αἰσχίνον κατατάξαι, id est, in duorum reliquorum seriem: etenim nulli videbitur probabile, si quis diserta verba τὸν Αἰσχίνον illicita interpretationis via ad τὸν καλούμενον ἀκεφάλον referre studeat aperti ssimo Laertii testimonio adversante: οὐκ καὶ Περιστρατος δὲ Ἐφέσιος ἔλεγε μὴ εἶναι Αἰσχίνον. At quis hercle sano sobrioque iudicio tali impertiat falsario, qualem se Pasiphon praestitit, praecipuos illos ingenii fructus, quorum singularis bonitas et praestantia hac in re cernitur, quod a Menedemo critico probatissimo (cf. Laert. II 133) ne Aeschini quidem imputabantur Socratico, sed ipsi Socrati. Athen. p. 611 D δὲ τῶν φερομένων ὡς αὐτοῦ διαλόγων θαυμάζομεν ὡς ἐπιεικῆ καὶ μέτριον, πλὴν εἰ μὴ ὡς ἀληθῶς τοῦ σοφοῦ Σωκράτοντος ζοτὶ συγγράμματα, ἔχαρισθη δὲ αὐτῷ ὑπὸ Σινθίππης τῆς Σωκράτους γνωμήδος μετὰ τὸν ἐκείνου θάνατον, ὡς οἱ ἀμφὶ τὸν Ἰδομενέα φασίν (cf. Suid. v. Ἰδομενεύς ἴστορικὸς ἔγραψεν ἴστορίαν τῶν κατὰ Σαμιοθράκην scrib. τῶν κατὰ Σωκράτην Socratis aequalium historiam) Laert. II 61 οἱ δὲ οὖν τῶν Αἰσχίνον τὸ Σωκρατικὸν ἥθος ἀπομεμογμένοι εἰσὶν ἐπτά. Nec minus displicet, fatemur, quod Menedemus ab ipsius discipulo illusus atque ad errorem perductus sumitur: quamvis chronologicas concedamus non obstare rationes. Cf. Laert. VI 73. Accedit quod Persaeus, quo cum Menedemus diuturnas exercuit inimicitias, praestantissimos illos libros ex eiusdem schola profectos esse aegre sibi persuasisse putandus est. Immo veri est simillimum Persaeum Eretricorum disciplinae reprobrasse, quod hic calumnia, fraude ille contra eundem peccarent Aeschinem. Etiam hoc est quaerendum, quinam fuerint illi dialogi, quos Aristippus Cyrenaicus vivo Aeschine (Laert. II 62) in suspicionem vocavit: non hercle οἱ καλούμενοι ἀκέφαλοι.

Haec qui perpenderit omnia, non dubitavit quin iure illi vulgari opinioni, a qua profecti sumus, fidem esse denegandam cum Welckero (Mus. Rhen. II p. 402) et C. Fr. Hermanno (Platon. philos. hist. p. 585) statuam. Nihili certe est, quod Ueberwegius p. 187 in contrariam disputavit partem: 'Dass auch, inquit, der unechten Dialoge nach Suidas sieben waren, begründet höchstens eine gewisse Möglichkeit, aber noch durchaus keine Wahrscheinlichkeit einer Verwechslung'. Immo si fortasse Suidae testimonio